
Abteilungs Organigramm der Schule Elfenwiese ● Förderschwerpunkt körperliche und motorische Entwicklung ● Elfenwiese 3,  21077 Hamburg 
www.schule-elfenwiese.hamburg.de ● Email: Schule-Elfenwiese@bsb.hamburg.de ● Telefon: 040-428 988 01 

Schulleitung 
Peter Holtz   ●    peter.holtz@bsb.hamburg.de 

Stellv. Schulleitung 
N.N. 

Schulbüro 
Nicole Lange (Büroleitung) 
nicole.lange@bsb.hamburg.de  
Andrea Koop 
andrea.koop@bsb.hamburg.de 
Judith Wagener 
judith.wagener@bsb.hamburg.de  
 
 

Abteilungsleitung 
Unterstufe 

Katja Meier 
katja.meier@sew.hamburg.de  

Abteilungsleitung 
Mittelstufe 

Sanda Zagar 
sanda.zagar@sew.hamburg.de  

Abteilungsleitung 
Oberstufe 

Birgit Koch 
birgit.koch@sew.hamburg.de  
Mareike Werner  
mareike.werner@sew.hamburg.de      

Besondere Aufgaben/Funktionen 

Alexandra Grönger ● Diagnostik 
alexandra.groenger@sew.hamburg.de  

Fabio Priano ● Medienbeauftragter 
fabio.priano@sew.hamburg.de  

Patricia Tennie ●Unterstütze Kommunikation 
patricia.tennie@sew.hamburg.de 

Klassenstufen 1-4 

9 Klassen 

Klassenstufen 5-8 

9 Klassen 

Klassen Oberstufe A-F 

6 Klassen 

Schulischer Personalrat 
Nele Schmidt nele.schmidt@sew.hamburg.de  
Oliver Häfelinger, Sabrina Karwowski, Annina 
Tomforde, Holger Wiebe-Buck 

Jule Clausen ● Schulentwicklung 
jule.clausen@sew.hamburg.de  

Abteilungsleitung 
Physiotherapie 

Birgit Iwe 
birgit.iwe@sew.hamburg.de  

Weitere Abteilungen: 

Abteilungsleitung 
Ergotherapie 

Julia Schroeder 
julia.schroeder@sew.hamburg.
de  

Abteilungsleitung 
ErzieherInnen 

Bettina Lemke 
bettina.lemke@sew.hamburg.de
e  

Jana Nölle ● Beratung Autismus 
jana.noelle@sew.hamburg.de  

Susanne Hänsch ● Schulpsychologin 
susanne.haensch@sew.hamburg.de  


